Instituto de Informacién e Investigacién Geografica Estadistica y Catastral del Estado de México

Del 1 de Junio al 30 de Junio de 2023 y 2022

Estado de Actividades

Concepto

[ 2023

[ 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboraci6n Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Bienes muebles inmuebles e intangibles

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Plblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

.00

58,469,837.78

58,469,837.78

4,496,443.27

4,496,443.27

62,966,281.05

44,815,578.98

36,692,718.29
1,664,075.95
6,458,784.74

.00

.00

.00

1,415,374.67

1,415,374.67

.00

46,230,953.65

16,735,327.40

.00

50,057,622.42

50,057,622.42

25,281.18

25,281.18

50,082,903.60

43,136,799.79

34,731,372.56
1,089,586.55
7,261,024.02
54,816.66

.00

.00

.00

1,198,070.24

1,198,070.24

.00

44,334,870.03

5,748,033.57




