Instituto de Información e Investigación Geográfica Estadística y Catastral del Estado de México Estado de Actividades Del 1 de Junio al 30 de Junio de 2023 y 2022

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	.00	.00
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras		
Derechos Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	58,469,837.78	50,057,622.42
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	58,469,837.78	50,057,622.42
Otros Ingresos y Beneficios	4,496,443.27	25,281.18
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,496,443.27	25,281.18
Total de Ingresos y Otros Beneficios	62,966,281.05	50,082.903.60
	,. 00,201.00	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	44,815,578.98	43,136,799.79
Servicios Personales		34,731,372.56
Materiales y Suministros Servicios Generales	1,664,075.95 6,458,784.74	1,089,586.55 7,261,024.02
Blenes muebles inmuebles e intangibles	0,430,704.74	54,816.66
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	.00	.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones y Aportaciones	.00	.00
Participaciones		
Aportaciones Convenios		
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	.00	.00
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	1,415,374.67	1,198,070.24
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,415,374.67	1,198,070.24
Provisiones Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Otros Gastos		
Investión Diáblico	22	22
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	.00	.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	46,230,953.65	44.334 870 03
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	16,735,327.40	5,748,033.57